
João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Maio de 2022Diário Ofi cial 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS – PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00003/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projetos de Engenharia para Reforma 
da Escola Municipal do Ensino Fundamental Tenente Titico Gomes, Ampliação da Escola Municipal 
do Ensino Infantil e Fundamental Luís Gomes de Sousa Costa e Construção de um Campo Society.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas –PB.
PROPONENTE: EDBERG NOBREGA DE MEDEIROS MARTINS, CPF: 054.020.554-08, VALOR 
TOTAL: R$ 10.000,00. 
Fundamento: Arts. 75, inciso I da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores.
RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica.

São José de Espinharas, 12 de maio de 2022.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS – PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de mão de obra para execução de 
Galpão Coberto para o município de São José de Espinharas.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas –PB.

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2022, que objetiva: CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NO RAMO PERTINENTE PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA E DO PORTAL LOCALIZADO AS MARGENS DA RO-
DOVIA PB 079 – AREIA/PB (SENTIDO A ALAGOA GRANDE); HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA - R$ 365.000,40.

Areia - PB, 12 de Maio de 2022
FABIANNA PERAZZO DE MELO CABRAL

Secretaria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00059/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio 
Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGI-
COS DA SECRETARIA DE SAUDE DE AREIA–PB. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 
26 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 13:30 horas do dia 26 de Maio de 2022. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33621237. E-mail: licita.pmareia@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Areia - PB, 12 de Maio de 2022
LUCAS DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
 

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2022

O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 07:00 hs do dia 25 de Maio de 2022, 
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 00056/2022, que objetiva: 
Aquisição de equipamento para teste emissão otoacústica tipo portátil para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde – Areia–PB. Justifi cativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - 
PB. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareia@gmail.com. 

Areia - PB, 13 de Maio de 2022
LUCAS DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, feito pela Comissão 
Permanente de Licitação em 13 de Abril de 2022 e em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, 
fi ca decidido a:
HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: FERNANDA TAINAH SANTOS BRITO com valor total de R$ 
1.040.000,00 (Um Milhão e Quarenta Mil Reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 14 de Abril de 2022
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO
 Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 
julgamento do Pregão Eletrônico N.º 003/2022, Processo nº 2022.02.015, ADJUDICAMOS o Presente 
Pregão Eletrônico para a Empresa: FERNANDA TAINAH SANTOS BRITO com valor total de R$ 
1.040.000,00 (Um Milhão e Quarenta Mil Reais).

Mamanguape - PB, 14 de Abril de 2022.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que fará realizar através da pregoeira 
ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente 
a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 
10.024/2019 e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 
do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de um tomógrafo, destinado para atender a demanda do 
Centro de Imagens de Mamanguape, conforme descrito e especifi cado no edital e seus anexos. Endereço 
eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura das propostas 
e sessão pública: 27/05/2022 às 09h00mim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes 
endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.mamanguape.pb.gov.br/portal-da-trans-
parencia/licitacoes/. Maiores informações na COPELI, localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal 
de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, 1º andar, Centro, MAMANGUAPE – Pb, no horário 
de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do link acima descrito.

Mamanguape-PB, 11 de Maio de 2022.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO – PB

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2022
PROCESSO ADM. Nº: 2022.04.019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DESTINADOS AO 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES, DO MUNICÍPIO DE SOBRADO-PB 

CONTRATO Nº 037/2022                                                                                                                                             
CONTRATADO: ALMIR AQUINO DO REGO 09905722424
CNPJ: 45.507.809/0001-42
VIGENCIA: ATE 26/04/2023
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

CONTRATO Nº 038/2022                                                                                                                                             
CONTRATADO: ROGERIO PESSOA DE BRITO 08920906424
CNPJ: 29.411.275/0001-08
VIGENCIA: ATE 26/04/2023
VALOR TOTAL: R$ R$ 82.788,00 (oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais).

ONERANDO A DOTAÇÃO 2022: 
05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0003.2.010 Manutenção de Outros Programas – FNDE 
- 12.361.0003.2.101 Manutenção do Ensino Fundamental - 12.361.0103.2.108 Manutenção do Serviço 
de Transporte Escolar - 12.365.0003.2.102 Manutenção da Educação Infantil - 12.366.0003.2.013 Alfa-
betização de Jovens e Adultos - 3.3.90.39. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Sobrado- PB, 26 de Abril de 2022.

EXTRATOS

da Educação Ciências e Tecnologia. A reunião ocorrerá na sala da CPL prédio da P.M. de Sobrado - Rua 
Manoel de Sales, 178, Centro, Sobrado – PB, CEP: 58.342-000. Informações na sala da CPL, na sede 
do município, e-mail: cplsobrado@gmail.com, telefone: 83-3661-1018.

Sobrado/pb, 10 de Maio de 2022.
MARIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA 

PRESIDENTE DA CPL


